
 
Zarządzenie Nr 94.2025 

Burmistrza Boguchwały 

z dnia 30 maja 2025 roku  

 
w sprawie wprowadzenia „Instrukcji sporządzania skonsolidowanego bilansu Gminy 

Boguchwała” 

  
Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. 2024.1465 z późn. zm.), rozdz. 6 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz. U. z 2023r., poz. 120) oraz § 29 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 
września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 
mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. (Dz.U z 2020r., poz. 342 z późn. 
zm.) Burmistrz Boguchwały zarządza, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się do stosowania „Instrukcję sporządzania skonsolidowanego bilansu 

Gminy Boguchwała” – załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Jednostki i podmioty, których bilanse objęte są konsolidacją wskazane są w „Wykazie 

jednostek, których bilanse objęte są konsolidacją” – załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Wprowadza się wykaz druków, które stanowią dokumentację konsolidacyjną – załącznik 

nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Zobowiązuje się Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Boguchwała, 

Dyrektorów samorządowych jednostek kultury Gminy Boguchwała, Prezesów Zarządów 

spółek prawa handlowego, w których Gmina Boguchwała posiada, co najmniej 50 % 

udziałów lub akcji do: 

­ dokonania na dzień bilansowy inwentaryzacji wszystkich sald należności  

i zobowiązań występujących pomiędzy jednostkami objętymi bilansem 

skonsolidowanym, 

­ sporządzenia wykazu zobowiązań i należności do konsolidacji między jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Boguchwała objętych bilansem skonsolidowanym. 

­ terminowego przekazywania bilansu do Gminy Boguchwała. 
§ 5. Zobowiązuje się Kierownika Referatu Budżetu i Finansów Urzędu Miejskiego 

w Boguchwale do sporządzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Boguchwała w terminie 3 

miesiące od dnia otrzymania ostatniego sprawozdania podlegającego konsolidacji. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 
 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 

 

 



 

     

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr 94.2025  

Burmistrza Boguchwały 

z dnia 30 maja 2025 roku 

 

Instrukcja Sporządzania Skonsolidowango Bilansu Gminy Boguchwała 

§ 1 

Ilekroć w instrukcji jest mowa o: 

1. Ustawie o rachunkowości – rozumie się przez to ustawę z dnia 29 września 1994 r. o 

rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120), 

2. Rozporządzeniu – rozumie się przez to rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z 

dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 

państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 

państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r. poz. 342 z późn. zm.). 

§ 2 

Skonsolidowany bilans Gminy Boguchwała sporządza się w oparciu o następujące zasady: 

1. Gmina Boguchwała jest jednostką samorządu terytorialnego, która jako grupa 

kapitałowa sporządza skonsolidowany bilans Gminy Boguchwała na podstawie 

obowiązujących przepisów. 

2. Skonsolidowany bilans Gminy Boguchwała jest sporządzany w złotych i groszach 

w terminie 3 miesięcy od dnia otrzymania ostatniego sprawozdania podlegającego 

konsolidacji.  

3. Konsolidacji podlegają bilanse sporządzane na dzień kończący rok obrotowy tj. na 

dzień 31 grudnia każdego roku.  

4. Gmina Boguchwała jest uznawana za jednostkę dominującą w rozumieniu przepisów 

rozdziału 6 Ustawy o rachunkowości, oraz § 29 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i 

Finansów z dnia 13 września 2017 r.  

5. Przez bilans jednostki dominującej rozumie się łączny bilans, który obejmuje dane 

finansowe z bilansu z wykonania budżetu Gminy Boguchwała oraz dane finansowe 

z bilansów jednostek budżetowych. 

6. Konsolidacją obejmuje się następujące bilanse: 

a) bilans jednostki dominującej, 

b) bilanse jednostek budżetowych, 

c) bilanse samorządowych jednostek kultury, 

d) bilanse spółek prawa handlowego, w których jednostka dominująca posiada, co 

najmniej 50 % całkowitej liczby głosów w organach jednostki. 

7. Wykaz jednostek, o których mowa w § 2 pkt. 5 i 6 niniejszej instrukcji, zwanych dalej 

grupa kapitałową, zamieszczony jest w załączniku nr 2. 

8. Bilanse jednostek, o których mowa w § 2 pkt. 6 ppkt. a) -c) oraz bilanse spółek prawa 

handlowego, w których gmina posiada, co najmniej 50% udziałów instrukcji na 

podstawie art. 60 ustawy o rachunkowości konsoliduje się metodą pełną, polegającą 



na sumowaniu w pełnej wartości poszczególnych pozycji bilansu jednostki 

dominującej i jednostek zależnych oraz dokonaniu wyłączeń i korekt 

konsolidacyjnych. 

9. Wyłączeniu z konsolidacji podlegają: 

a) udziały w kapitale własnym jednostek zależnych (strona pasywów) 

b) wyrażona w cenach nabycia wartość udziałów posiadanych przez jednostkę 

dominującą  

c) wzajemne należności i zobowiązania oraz inne rozrachunki o podobnym charakterze 

jednostek objętych konsolidacją. 

10. Etapy sporządzania skonsolidowanego bilansu Gminy Boguchwała: 

a) sporządzenie w złotych i groszach łącznego bilansu jednostki samorządu 

terytorialnego obejmującego dane finansowe z bilansów jednostek budżetowych, 

bilansów samorządowych jednostek kultury, bilansów spółek prawa handlowego, 

b) dokonanie wyłączeń rozrachunków pomiędzy jednostkami,  

c) dokonanie wyłączeń kapitałów i udziałów pomiędzy jednostkami, 

d) sporządzenie w złotych i groszach łącznego zestawienia skonsolidowanego bilansu 

Gminy Boguchwała.  

11. Skonsolidowany bilans Gminy Boguchwała podpisuje Burmistrz i Skarbnik Gminy. 

12. Skonsolidowany Bilans Gminy Boguchwała przekazywany jest do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie w formie dokumentu elektronicznego oraz umieszcza 

się na stronie BIP Gminy Boguchwała. 

 

 

 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 

 

  



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia nr 94.2025  

Burmistrza Boguchwały 

z dnia 30 maja 2025 roku 

 

Wykaz Jednostek Których Bilanse Objęte Są Konsolidacją: 

 

I.Gmina Boguchwała – bilans z wykonania budżetu 

II.Jednostki Budżetowe  

1. Urząd Miejski w Boguchwale, 

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale, 

3. Centrum Usług Wspólnych Gminy Boguchwała, 

4. Szkoła Podstawowa im. Gen. S. Maczka w Boguchwale, 

5. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Mogielnicy, 

6. Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Zgłobniu, 

7. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Racławówce, 

8. Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Nosówce, 

9. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Króla Władysława Jagiełły, 

10. Szkoła Podstawowa nr. 2 im. Królowej Jadwigi w Niechobrzu, 

11. Szkoła Podstawowa im. Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki w Woli Zgłobieńskiej, 

12. Szkoła Podstawowa im. Ks. Czesława Przystasia w Lutoryżu, 

13. Zespół Szkół w Kielanówce, 

14. Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi w Boguchwale, 

15. Przedszkole Publiczne w Boguchwale. 

     III.        Samorządowe Jednostki Kultury 
1. Gminna Biblioteka Publiczna w Boguchwale, 

2. Miejskie Centrum Kultury w Boguchwale, 

3. Lokalny Ośrodek Kultury RAZEM w Niechobrzu, 

4. Lokalny Ośrodek Kultury WSPÓLNOTA w Zgłobniu. 

III.  SPÓŁKI PRAWA HANDLOWEGO 

1. Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. 

2. Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 

3. Boguchwalskie Forum Rozwoju Sp. z o.o.  

 
        

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 

  



Załącznik Nr 2  

do Zarządzenia nr 94.2025  

Burmistrza Boguchwały 

z dnia 30 maja 2025 roku 

 

 

WYKAZ DRUKÓW STANOWIĄCYCH DOKUMENTACJĘ KONSOLIDACYJNĄ 

 

Dokumentację konsolidacyjną winny stanowić: 

 
1. bilanse jednostek objętych konsolidacją, 

2. zestawienie bilansów jednostek budżetowych, samorządowych jednostek kultury, 

spółek. 

3. wyłączenia z tytułu wzajemnych należności i zobowiązań występujących między 

jednostkami objętymi konsolidacją, 

4. bilans skonsolidowany sporządzony zgodnie z załącznikiem nr 9 do rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości 

oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 

mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020r. poz. 342). 

 

Dowody, które powstają w procesie konsolidacji w postaci zestawień (arkuszy) nie podlegają 

ewidencji w księgach rachunkowych jednostek. 

 

 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 


